
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 17/04/202517/04/2025 EDIÇÃO 266EDIÇÃO 266 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

PORTARIA N° 034, DE 17 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA N° 034, DE 17 DE ABRIL DE 2025 Dispõe sobre data e horário para outorga do “Prêmio Boina de Ouro - Sargento Galeno Rodrigues Galvão”, no ano de 2025, conforme art. 2º do Decreto
Legislativo n° 02/2025. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, resolve: Art. 1º A outorga do "Prêmio Boina de Ouro - Sargento Galeno Rodrigues Galvão” no
ano de 2025 dar-se-á na Câmara Municipal de Piumhi, com sede à Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi-MG, às 18h30 do dia 30 de abril de 2025. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. JOSE WELINGTON DA SILVA Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO 5.733/225

DECRETO Nº. 5.733/2025 Desconstitui faixa de servidão administrativa e dá outras providências. O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no uso das atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo art. 56, incisos V e XXII Lei Orgânica Municipal, DECRETA: Art. 1º Fica desconstituída a servidão, na faixa de 5 metros de largura e extensão total de 7.210 metros, outorgada ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi pelos outorgantes, Sônia Maria Gonçalves Santos, João Batista dos Santos e Beatriz Rezende Gonçalves, objeto da averbação R.6/9.105 da matrícula 9105, do Livro
2-BF do Cartório de Registro de Imóveis de Piumhi/MG. Art.2° A desconstituição da faixa de servidão mencionada no artigo 1º deste decreto visa corrigir erro material, tendo em vista ter sido realizada em
matrícula diversa da realmente necessária ao SAAE. Parágrafo único: O erro já foi devidamente sanado, por acordo entre as partes, constituindo-se a servidão na matrícula 41.902, do Livro 2-XZ do CRI de
Piumhi/MG. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Piumhi, 17 de abril de 2025. DR. PAULO CÉSAR VAZ Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº58/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº35/2025

   O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº35/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o registro de preços para a aquisição de 03(três) caminhões 3/4, zero km, ano/modelo mínimo 2025/2025, conforme
especificações constantes no termo de referência (anexo I), para atender as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas
será às 08:59 horas do dia 13/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do
site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº57/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº34/2025

   O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº34/2025, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em serviços de serralheria e solda, incluindo o
fornecimento de materiais para atendimento aos diversos setores desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
12/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº56/2025 - CHAMADA PUBLICA Nº01/2025

  O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº01/2025,
tipo menor preço por item, cujo objeto visa a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento da merenda escolar nas Escolas e
Creches Municipais de Piumhi-MG, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:30 horas do dia 15/05/2025 e o inicio da sessão de lances às
09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https:// https://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou na sede da
Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº55/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº004/2025

   O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº004/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa  a aquisição de mobiliários e equipamentos nos termos do Convenio nº 1261000816/2022/SEE, para atender as necessidades das Escolas da Rede
Municipal de Ensino, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 08/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da
mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo
telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº54/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº003/2025

   O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
  Nº003/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa   a aquisição de mobiliários escolares destinados ao atendimento das escolas da rede pública de ensino, nos termos do Convenio
1261000941/2022/SEE, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 07/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas
da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo
telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE  RETIFICAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº49/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2025

  O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que fica ALTERADA A DATA DE ABERTURA da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de adubos e defensivos agrícolas, para
atender as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 09/05/2025 e o inicio da sessão de
lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às
16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE  RETIFICAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº45/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº28/2025



  O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que fica ALTERADA A DATA DE ABERTURA da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº28/2025, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o registro de preços para a aquisição de LUMINÁRIAS DE LED PARA USO EM ILUMINAÇÃO
PÚBLICA de potências variadas em atendimento às necessidades desta Prefeitura, em razão de alterações no descritivo dos itens. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
14/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2025-04-17T16:33:46-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




